KATALOG 2024
CARAT-TOOLS
Deutschland GmbH
Im Erlengrund 4
46149 Oberhausen
Amtsgericht Düsseldorf
HRB 94525
USt.IdNr.: DE294577413
VERKAUF
Tel: 0208 94 10 34 77
INHALT
 Seite
Diamanttrennscheiben 3
Schleifteller u. Fugenfräser 33
Maschinen 45
Diamantbohrkronen 97
Kernbohrmaschinen  125
Stative u. Kernbohrsysteme 135
Dustprotect 147
Geschäftsbedingungen 157
1
2
DIAMANTTRENNSCHEIBEN
 Seite
Die Wahl der richtigen
Diamanttrennscheibe 4
Maschinen Typ
Winkelschleifer - Mauerschlitzer
Für den universellen Einsatz 6
Für Beton und Hartgestein 8
Für Mauerwerk und Asphalt 10
Winkelschleifer
Für den universellen Einsatz 11
Für Fliesen und Naturstein 12
Für Naturstein, Metall und
Kunststoff 14
Winkelschleifer - Kreissäge
Für Zementfaser Werkstoffe 19
Für Beton und Naturstein 19
Trennschleifer – Fugenschneider
Für den universellen Einsatz 20
Für Beton und Hartgestein 21
Für Mauerwerk und Asphalt 23
Für Fliesen und Naturstein 25
Steintrennsäge - Handwandsäge
- Kappsäge
Für den universellen Einsatz 26
Für Beton und Hartgestein 27
Für Mauerwerk und Asphalt 28
Brückensäge - Steintrennsäge
- Fliesenschneidmaschine
Für Fliesen und Naturstein 30
Vibrations-Schleifer
Für Fliesen und Naturstein 32
3
44
DIE WAHL DER RICHTIGEN DIAMANTTRENNSCHEIBE
Vier Fragen sind von zentraler Bedeutung bei der Auswahl der richtigen Diamanttrennscheibe:
1
2
Für welche Maschine?
Die Piktogramme zeigen an, für welche Maschine die Diamanttrennscheibe benutzt werden kann.
Winkelschleifer Trennschleifer Steintrennsäge  Handwandsäge  Fugenschneider  Fliesenschneidmaschine  Ringsäge
Brückensäge Kappsäge Kreissäge  Fugenfräse Betonschleifer Bodenschleifmaschine
Für welches Material?
Das Diamanttrennscheiben Sortiment von CARAT ist in 5 Farbcodes unter-
teilt,die die Anwendungen klar kennzeichnen:
UNIVERSAL, ALLGEM. BAUSTELLEN MATERIALIEN
Eine Scheibe für alle Materialien; Einzusetzen in harten bis mittelharten
Materialien sowie abrasiven Werkstoffen. Zeitersparnis bei oft wechseln-
dem Material, da die Trennscheibe nicht gewechselt werden muss.
BETON, STAHLBETON u. HARTGESTEIN
Ideal geeignet zum Schneiden von: Stahlbeton, Waschbeton, Betonstein,
Granit, Klinker und allen anderen sehr harten Baustoffen.
MAUERWERK, ASPHALT
Zum Schneiden von weichen abrasiven Steinsorten,
wie: Mauerwerk, Kalksandstein, Frischbeton (jünger 28 Tage),
Estrich und Asphalt.
FLIESEN und NATURSTEIN
Zum Schneiden von Wand- und Bodenfliesen.
Naturstein, z.B. Marmor oder Granit.
Die feine Zahnung und der geschlossene Segmentrand garantieren einen
sauberen und schnellen Schnitt
ETERNIT®, ZEMENTFASERPLATTEN
Diamanttrennscheiben zum Schneiden von
Trockenbauplatten wie Rigips®, Fermacell® und Eternit®.
5
3
4
i
DIE WAHL DER RICHTIGEN DIAMANTTRENNSCHEIBE
Welche Qualität?
Die Anzahl der Diamanten auf der Diamanttrennscheibe zeigen die Qualitätsstufe an.
Je mehr Diamanten dargestellt sind umso höher die Qualität und Standzeit
10x
9x
8x
 Schnittgeschwindigkei
 Standzeit
Mit oder ohne Wasserkühlung?
Diese Diamanttrennscheiben
MÜSSEN mit Wasser gekühlt
werden. (Nicht für Trockenschnitt
geeignet).
Diese Diamanttrennscheiben sind für
den trockenen Einsatz entwickelt.
Jedoch das kühlen der Scheibe mit
Wasser verlängert die Lebensdauer
der Scheibe.
Kennzeichnung: Trennscheiben,
Schleifteller und Fugenfräser
mm
 Segmenthöhe
LASER
 Lasergeschweißt, 100% Garantie
gegen Segmentabriss
 Schutzsegment.
  Diatex.
 Turbo-twisted.
SILENT +
 Sandwichblatt: speziell entwickeltes-
Stammblatt, zur extremen Verminder-
ung von Geräuschentwicklung.
SILENT
 Geräuscharm.
T
U
R
B
O
-T
W
ISTED
DIATEX
Was ist DIATEX?
Bei der Herstellung dieser Segmente werden die
Diamanten in einer kontrollierten Art und Weise
angeordnet. Der Abstand zwischen jedem Diamant
ist identisch, und Schicht für Schicht in dem Segment
gestapelt. Nach der Erosion einer Schicht wird ein
vollständig neue Ebene erscheinen. Durch diesen
Prozess wird jeder Diamant zu 100% verwendet,
die Lebensdauer und die Schnittgeschwindigkeit
erhöhen sich signifkant.
5
6
WINKELSCHLEIFER - MAUERSCHLITZER
UNIVERSAL ALL-ROUNDER
• Schneidet alles! Stahlbeton, alle Hartgesteine , Ziegel, harten
Kalksandstein, PlanBlock Steine, Stahlblech, Gussrohre...
UNIVERSAL CE
• Schneidet schnell in alle allgemeinen Baustellenmaterialien..
• Gute Standzeit.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
125 22,23 CEB1253010 76,00
230 22,23 CEB2303015 125,00
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CEM1153000 52,00
125 22,23 CEM1253000 59,00
140 22,23 CEM1403000 63,00
150 22,23 CEM1509000 67,00
180 22,23 CEM1803000 80,00
230 22,23 CEM2303000 99,00
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CEC1153000 35,70
125 22,23 CEC1253000 42,00
150 22,23 CEC1509000 49,00
180 22,23 CEC1803000 61,50
230 22,23 CEC2303000 77,00
UNIVERSAL CE
• Schneidet schnell alle Materialien.
• Hoher Wirkungsgrad.
• Mit drei unterschiedlichen Diamantsegmenten ausgestattet:
Beton, Universal und Ziegel (Abrasiv).
10
LASER SILENT + 10x
10
Ø 125
14
Ø 230 LASER SILENT + 10x
11,5
LASER SILENT 9x
T
U
R
B
O
-T
W
ISTED
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
7
WINKELSCHLEIFER - MAUERSCHLITZER
UNIVERSAL CE
• Semi-Professionelle trockenschnitt Diamanttrennscheibe.
• Gutes Preis- Leistungsverhältnis.
UNIVERSAL BATTERY POWER
• Speziell für Akku-Trennscchleifer entwickelt..
• Leichter und Dünner, dardurch geringerer Energie Verbrauch.
• Perfekt ausgewuchtet.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CES1153000 20,00
125 22,23 CES1253000 22,00
140 22,23 CES1403000 31,00
150 22,23 CES1509000 33,50
230 22,23 CES2303000 50,00
300 22,23 CES3003000 76,00
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
125 22,23 CBP1253000 40,00
230 22,23 CBP2303000  73,00
10
Ø 1 15  -  230
15
Ø 300 LASER 8x
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
UNIVERSAL CEE
• Schneidet schnell in alle allgemeinen Baustellenmaterialien..
• Gutes Preis- Leistungsverhältnis.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CEE1153000 20,00
125 22,23 CEE1253000 22,00
150 22,23 CEE1509000 33,50
180 22,23 CEE1803000 46,00
230 22,23 CEE2303000 50,00
10
LASER 9x
10x
10
LASER
88
BETON CS
• Sehr schnell schneidendes Turbo-Segment.
BETON CS
• Für (sehr) harte Steine wie: Beton, Waschbeton und Klinker.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CSM1153000 65,00
125 22,23 CSM1253000 70,00
140 22,23 CSM1403000 82,00
150 22,23 CSM1509000 85,00
180 22,23 CSM1803000 95,00
230 22,23 CSM2303000 110,00
300 22,23 CSM3003000 160,00
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CSC1153000 35,50
125 22,23 CSC1253000 38,50
150 22,23 CSC1509000 51,00
230 22,23 CSC2303000 65,50
WINKELSCHLEIFER - MAUERSCHLITZER
10
ø 1 15-230
DIATEX
LASER 10xSILENT +
10
9xLASER
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
9
BETON TURBO CDT
• Innovative Scheibe mit speziellen Schutzsegmenten, die die Reibung
reduzieren. Das Blatt bleibt kühler und stabiler.
BETON TURBO CDTS
• Gewelltes Stammblatt für zusätzliche Luftkühlung, erhöht die
Schnittleistung und Standzeit.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CDTM115300 65,00
125 22,23 CDTM125300 70,00
180 22,23 CDTM180300 95,00
230 22,23 CDTM230300 110,00
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CDTSC11530  55,00
125 22,23 CDTSC12530  66,00
150 22,23 CDTSC15090  78,00
180 22,23 CDTSC18030  88,00
230 22,23 CDTSC23030  104,00
7,5
10x
7
9x
WINKELSCHLEIFER - MAUERSCHLITZER
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
1010
ZIEGEL / ASPHALT CA
• Diamanttrennscheibe mit Schutzsegmenten versehen.
• Hohe Standzeit in abrasiven Material (Mauerwerk, Putz) u. Asphalt
ZIEGEL / ASPHALT CA
• Für abrasive, sandige Gesteinsarten wie: Ziegel, Kalkstein und
Asphalt.
• Schutzsegment gegen Hinterschnitt.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CAM1153000 65,00
125 22,23 CAM1253000 70,00
140 22,23 CAM1403000 82,00
150 22,23 CAM1509000 85,00
230 22,23 CAM2303000 110,00
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CAC1153000   35,60
125 22,23 CAC1253000  38,50
150 22,23 CAC1509000  51,00
230 22,23 CAC2303000  65,50
300 22,23 CAC3003000  168,00
WINKELSCHLEIFER - MAUERSCHLITZER
10
LASER 10xSILENT
10
LASER 9xSILENT
Ø 300
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
UNIVERSAL RENOVATOR
• Sehr aggressive Trennscheibe mit Wolfram-Karbid Kristallen belegt.
Für den Renovierungs-Profi.
• Schneidet Baumwurzeln, dünne Bleche, Nägel, Schrauben, Gummi und
Bitumen.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
125 22,23 CREN125300 115,00
230 22,23 CREN230300 175,00
WINKELSCHLEIFER
11Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
12
FLIESEN / NATURSTEIN CDB RACERRACER
• Schneidet extrem schnell in Fliesen, Naturstein u. Feinsteinzeug.
• Dünne Ausführung: 1,2 mm mit Stützflansch für höhere Stabilität.
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CDBM115300  40,00
125 22,23 CDBM125300  46,00
230 22,23 CDBM230300  122,00
WINKELSCHLEIFER
10
10x
12 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
13Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
WINKELSCHLEIFER
FLIESEN CSM
• Schneidet extrem schnell in Fliesen, Naturstein u. Feinsteinzeug.
10
10x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CSMM115300  40,00
125 22,23 CSMM125300  46,00
FLIESEN CSM
• Speziell für harte Fliesen
• Saubere Schnittkannte, durch Glattsegment.
9
9x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CSMC115300  26,60
125 22,23 CSMC125300  32,30
FLIESEN CDB
• Turbosegment, speziell für harte Fliesen.
9
8x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CDBS115300  17,80
125 22,23 CDBS125300 23,30
14
WINKELSCHLEIFER
14 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
FLIESEN / NATURSTEIN BLUE DIAMOND
• Günstige Fliesenscheibe für normale Fliesen..
6
Ø 110
7,5
Ø 125
5x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
110 22,23 CSMS1103BD 13,70
125 22,23 CSMS1253BD 15,80
FLIESEN / NATURSTEIN DUAL
• Zum Schleifen und Schneiden von Fliesen, Naturstein und anderen
harten Steinsorten.
• Inkl. M14 Flansch, geeignet für alle Winkelschleifer mit M14-Aufnahme.
10x
Ø mm Anschluss Bestellnummer Preis/a
125 M14 CVNS125M00 79,00
230 M14 CVNS230M00 129,00
15Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
WINKELSCHLEIFER
MULTIFUNKTIONAL CGU
• Galvanisch belegte Trennscheibe, die fast alles schneidet:
Holz, Eisen, PVC, Stein, Marmor und Stuck.
5
9x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
125 22,23 CGUC125300 23,00
230 22,23 CGUC230300 58,00
NATURSTEIN / COMPOSIT CGN
• Zum leichten Schneiden und Schleifen in Naturstein und Verbund-
werkstoffen.
• Ausgestattet mit M14-Anschluss (Winkelschleifer) zum Bündigschleifen.
• Beide Seiten der Scheibe sind belegt, so dass ein breites Spektrum von
unterschiedlichsten Anwendungen möglich ist.
9x
Ø mm Anschluss Bestellnummer Preis/a
125 M14 CGNC125M00 35,00
230 M14 CGNC230M00 89,00
METAL CGM
• Galvanische Alternative zur klassischen Gewebe-Trennscheibe die
eine deutlich höhere Leistung erbringt.
• Kann für verschiedene Metalle verwendet werden, wie z. B. Stahl,
rostfreier Stahl, Aluminium und Betonstahl.
• Geringere Staub- und Geruchsentwicklung im Vergleich zu Korund Trenn-
scheiben.
3
9x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
125 22,23 CGMC125300 15,00
230 22,23 CGMC230300 43,00
16
WINKELSCHLEIFER
16 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
GALVANO CEPS
• Zum Schneiden von Marmor, GFK, Kunststoffe, Glasfaser-Kabeln.
• Segmentierter Rand für bessere Kühlung u. höhere Standzeit.
9x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
115 22,23 CEPS115300 66,00
125 22,23 CEPS125300 71,40
150 22,23 CEPS150300 88,00
180 22,23 CEPS180300 99,00
230 22,23 CEPS230300 122,00
GALVANO CEPS
• Zum Schneiden von Marmor, GFK, Kunststoffe, Glasfaser-Kabeln.
• Mit geschlossenen Rand für einen sauberen Schnitt
9x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
100 22,23 CEPC100300 60,00
115 22,23 CEPC115300 66,00
125 22,23 CEPC125300 71,40
180 22,23 CEPC180300 99,00
230 22,23 CEPC230300 122,00
17Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.; Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen; Änderungen vorbehalten. Dok.24-02
WINKELSCHLEIFER
PIPE CUTTER
• In einem Arbeitsgang Schneiden und Anfasen von Kunststoffrohren
Spart Zeit und Kosten.
4
9x
Ø mm Bohrung Ø mm Bestellnummer Preis/a
125 22,23 CVPC125300 124,00